
 

 

 LITERÁRNÍ PRÁCE  

 poezie/próza 
           (max.2 strany  A4) 

 VÝTVARNÉ PRÁCE 

 
 

  KOMIKS  

  KOLÁŽ 

Podmínky soutěže: 
Práce zasílejte do  31. 03. 2025. Literární práce v pěti 

kopiích; výtvarné práce, komiks a koláž v jedné origi-

nální verzi.  

Každá práce (kopie) bude mít přiložený list s uvedením 

všech náležitostí dle přihlášky. 

 

Bližší informace:  
Mgr. Markéta Machová, tel.: 732 586 082 

Mgr. Alena Opršalová, tel.: 603 544 102 

www.stredni-skola.cz/aktuality 

 

Adresa pro odevzdání prací: 
Masarykova střední škola Letovice, p.o. 

Tyršova 500/6 

679 61  Letovice 

Obálku označte heslem „SOUTĚŽ“ 

Datum bulletinu Masarykova střední škola Letovice s podporou města Letovice vyhlašují  

  

4. ročník Invenční soutěže mladých začínajících autorů 
pod patronací spisovatelky Petry Dvořákové  

a ve spolupráci se spisovatelkou Petrou Martiškovou 

Motto: 

„Lepší než žít z pocitu křivdy, je uvědomit si hodnotu zkušenosti a přemýšlet o věcech jinak.“  

(Petra Dvořáková) 

 
 

Zahrada 

Někdy může být samota mezi rostlinami 

a zvířaty přívětivější než život mezi lidmi. 

Jaké to je žít v království rostlin a zvířat a 

nečíhá i v životě bez lidí nějaké nebezpe-

čí?  
 

Každý má svou lajnu 

Často se v životě ocitáme na křižovatce a 

rozhodujeme se, jakou cestou půjdeme. 

Za jaký tým budeme hrát. Jakou cestou 

se vydávám a kam mířím?  
 

Vrány 

Někdy se ocitáme v situacích, které nás 

tíží a rádi bychom z nich unikli. Jak by 

vypadal svět, do kterého chci utéct?  
 

Najednou  

Někdy nejvíc ublíží ti, které nejvíc miluje-

me. Ale je jen na nás, kam necháme dru-

hé zajít, jak moc je necháme, aby nám 

ubližovali. 

  

Tajemství obsidiánu  

Svět kolem nás nemusí být takový, za 

jaký ho máme. Žijí mezi námi nadpřiroze-

né bytosti? Kdo všechno se skrývá mezi 

námi? 

  

Léto v síti 

Sociální sítě jsou dobrým sluhou, ale i 

zlým pánem. Kdo se skrývá na druhé 

straně? Masky, převleky, lži a nepravdy 

schované za úsměvem a lajky. 

Anotace témat: Formy zpracování: 

Soutěžní kategorie: 

I.  žáci 2. stupně ZŠ 

II. žáci SOU, SOŠ  a gymnázií  

A LETOS NOVĚ! 


